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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 5,  

chương trình công tác tháng 6 năm 2023 của UBND xã 
 

Thực hiện chương trình công tác năm 2023 và kế hoạch nhiệm vụ đề ra 

trong tháng 4 năm 2023, Ủy ban nhân dân xã báo cáo đánh giá kết quả thực hiện 

và triển khai nhiệm vụ tháng 6 năm 2023 như sau: 

I. Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 5 năm 2023 

1. Lĩnh vực kinh tế 

a) Về trồng trọt: 

- Đã hoàn thành công tác thu hoạch lúa vụ Đông Xuân 2022-2023, năng 

suất bình quân ước đạt 71,0 tạ/ha cao hơn 28,9 tạ so với vụ đông xuân năm 

trước, sản lượng ước đạt 2757,7 tấn. Hiện nay, người dân đang tiến hành gieo sạ, 

tính đến ngày 26/5/2023 toàn xã đã gieo sạ được 160/388 ha.  

- Cây lạc: Diện tích gieo trồng 189,7 ha, hiện nay người dân đang tiến 

hành thu hoạch. Qua thăm đồng đánh giá năng suất lạc đạt khá 20,8 tạ/ha tăng 

14,3 tạ/ha so với vụ Đông xuân năm 2021-2022, tổng sản lượng ước đạt 181,5 

tấn. 

- Cây mía: Hiện sinh trưởng và phát triển tốt. 

b) Về chăn nuôi: 

Tình hình chăn nuôi gia súc, gia cầm ổn định, công tác tiêu độc khử trùng 

được thực hiện đảm bảo theo đúng định kỳ. Đã triển khai công tác tiêm phòng 

vắc lở mồm long móng đợt 1 năm 2023. 

c) Về thủy sản: 

Cá lồng, bè và cá ao hồ phát triển bình thường. UBND xã đã thông báo 

cho các hộ nuôi thực hiện các biện pháp bảo vệ cá ao hồ, cá lồng bè trong mùa 

nắng nóng. 

d) Quản lý đất đai - Môi trường 

  - Phối hợp Đơn vị tư vấn tiến hành bàn giao 1862 Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất nông nghiệp còn lại cho các hộ gia đình trên địa bàn toàn xã. 

- Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chi nhánh Văn phòng 

đăng ký đất đai xác minh các trường hợp vướng mắc khi lập hồ sơ cấp đổi Giấy 

chứng nhận Quyền sử dụng đất. 

- Giải quyết đơn trình của bà Phạm Thị Thương- thôn Xuân Tuỳ liên quan 

đến ranh giới đất đai. 

- Phối hợp với Công an xã tuần tra phát hiện và xử lý 4 đối tượng vận 

chuyển cát trái phép. 
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- Phong trào chủ nhật Xanh: Trong tháng có các thôn Nghĩa Lộ, Phú Lễ, 

Hạ Lang, Bao La-Đức Nhuận, Bác Vọng Tây, các trường Mầm non và Trường 

Đặng Hữu Phổ ra quân thực hiện ngày Chủ nhật xanh với hơn 180 lượt người 

tham gia. 

đ) Xây dựng cơ bản, giao thông, thuỷ lợi và đê kè 

- Lập hồ sơ, thủ tục để chuẩn bị đầu tư xây dựng các dự án năm 2023. 

Trong tháng đã tiến hành bàn giao mặt bằng để thi công các công trình: Nâng 

cấp, sửa chữa đường nối Tỉnh lộ 8C đến đường ven sông Bồ, cải tạo khối nhà và 

cổng Trạm y tế xã, cải tạo khối nhà chính trường THCS Đặng Hữu Phổ. Nghiệm 

thu và đưa vào sử dụng công trình nâng cấp lan can các trường học trên địa bàn 

xã. 

- Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến cộng đồng dân cư về Nhiệm vụ điều chỉnh 

Quy hoạch Xây dựng vùng huyện Quảng Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 

2030, tầm nhìn đến 2050, tổng hợp ý kiến góp ý báo cáo gửi UBND huyện. 

e) Lĩnh vực tài chính ngân sách 

 - Đã tiến hành rà soát các hộ nợ thuế sử dụng đất phi nông nghiệp. 

 - Chỉ đạo công chức Tài chính – Kế toán chuẩn bị hồ sơ để phục vụ đoàn 

thanh tra về BHXH, BHYT tỉnh; chuẩn bị báo cáo phục vụ Họp hội đồng nhân 

dân xã 6 tháng đầu năm 2023. 

- Tiếp tục đôn đốc công tác thu ngân sách xã năm 2023. Hoàn thiện hồ sơ 

quyết toán công trình: Hệ thống thoát nước ở chợ trung tâm. Tiếp tục giải ngân 

vốn được bổ sung có mục tiêu: Nhà ở đối người có công với cách mạng, nhà văn 

hoá thôn Hạ Lang, kinh phí phòng cháy chữa cháy, kinh phí vớt bèo, diệt mắt 

mèo và sự nghiệp về môi trường. 

  - Công tác thu: Tổng thu trong tháng: 741.290.000đ. Trong đó: Thu cân 

đối từ ngân sách cấp trên, bổ sung có mục tiêu: 721.000.000đ, thu phí lệ phí: 

3.303.000đ, thu lô chợ: 10.668.000đ; thu khác: 4.000.000đ; thu thuế sử dụng đất 

Phi Nông nghiệp: 2.319.000đ. 

2. Lĩnh vực Văn hoá - Xã hội  
a) Về văn hóa – Thông tin, thể dục- thể thao 

- Làm tốt công tác tuyên truyền kỷ niệm 133 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ 

Chí Minh (19/5/1890- 19/5/2023); 

- Chỉ đạo đài truyền thanh thông tin, tuyên truyền hơn 20 lượt về phòng 

chống trộm cắp, lừa đảo trên mạng, phòng cháy nổ, phòng chống đuối nước, việc 

cài đặt địa chỉ số, cài đặt VNeID… 

- Chỉ đạo các thôn tiến hành rà soát các điểm sông, kênh mương nguy hiểm 

có thể dẫn đến đuối nước để tuyên truyền phòng tránh và cắm biển báo nguy 

hiểm; Làm tốt công tác chuẩn bị để đoàn kiểm tra của BCĐ cứu hộ, cứu nạn 

huyện kiểm tra công tác phòng chống đuối nước trên địa bàn xã vào ngày 

25/5/2022. 

- Ban hành công văn hướng dẫn BHT các chùa, niệm phật thực hiện việc 

trang trí trang hoảng nhân dịp Lễ Phật đản 2023. 

b) Công tác giáo dục: Từ ngày 19-26/5 các trường đã tổ chức tổng kết năm 

học 2022-2023.  Kết quả năm học 2022-2023, cụ thể như sau: 
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- Đối với trường THCS Đặng Hữu Phổ: Tổng số học sinh 507 em, học 

sinh giỏi đạt 20,9%, khá 45,4%, trung bình 32,5%, yếu 1,2%. Tại kỳ thi học sinh 

giỏi kết quả đạt 16 giải huyện, 01 giải tỉnh và đạt giải nhì toàn đoàn. 

- Bậc tiểu học: Trường Tiểu học số 1, tổng số huy động 552 em, lên lớp 

542 em đạt tỷ lệ 98,2%. (Trong đó, hoàn thành xuất sắc chương trình năm học 

172 em, tỷ lệ 31,2%; hoàn thành tốt đạt tỷ lệ 12,1%; hoàn thành tỷ lệ 44,9 %; 

chưa hoàn thành chiếm tỷ lệ 1,8 %). Kết quả thi giao lưu học sinh giỏi đạt nhiều 

giải cấp tỉnh và cấp huyện và giải khuyến khích toàn đoàn cấp huyện.  

Trường Tiểu học số 2, tổng số huy động 264, lên lớp 262 em, tỷ lệ 

99,25%. (Trong đó, hoàn thành xuất sắc chương trình năm học 104 em, tỷ lệ 

39,4%; hoàn thành tốt đạt tỷ lệ 14,4%; hoàn thành tỷ lệ 45,45 %; chưa hoàn 

thành chiếm tỷ lệ 0,75%. Kết quả thi giao lưu học sinh giỏi cấp huyện đạt giải 3 

toàn đoàn. 

- Bậc Mầm non: Trường Mầm non Sao Mai 1 huy động 414 cháu; Sao 

Mai 2 huy động 261 cháu, hai trường đã Làm tốt công tác huy động trẻ đến 

trường, nhất là trẻ 5 tuổi đạt 100%; Hoàn thành tốt chương trình nuôi dưỡng, 

chăm sóc, giáo dục trẻ. Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng về cân nặng, thấp còi, thừa cân 

béo phì đều giảm từ 0,5-1,5% so với năm trước. Trường mầm non Sao Mai 1 có 

115 cháu và trường Mầm non Sao mai 2 có 72 cháu ra trường lên lớp 1. Kết quả 

tham gia các hội thi các trường đạt kết quả đáng khích lệ, nhất là trường Sao 

Mai 1 tham gia Hội thi “Bé khoẻ, bé tài năng” cấp huyện đạt giải nhất toàn toàn 

và cấp tỉnh đạt 3 giải nhất của 3 nội dung. 

c) Công tác y tế:  

Thực hiện tốt công tác tiêm chủng theo kế hoạch và chăm sóc sức khỏe ban 

đầu cho nhân dân; Tổ chức truyền thông dân số KHHGĐ; Tuyên truyền về công 

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm và phối hợp đoàn liên ngành huyện tổ chức 

kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm các quán ăn, uống trên địa bàn xã vào ngày 

10/5/2025. 

d) Lĩnh vực LĐ-TB&XH:  

- Tham gia tập huấn và khảo sát nhu cầu dịch vụ của người khuyết tật do 

Quỹ hỗ trợ trẻ khuyết tật tỉnh tổ chức; Hội đồng xác định mức độ khuyết tật cùng 

với thôn rà soát lập danh sách 21 đối tượng cần xác định lại dạng tật, mức độ 

khuyết tật và tổ chức xét duyệt hồ sơ BTXH cho 07 đối tượng trên tổng số18 hồ 

sơ nộp tại xã; Lập danh sách 12 người có công cách mạng tham gia điều dưỡng 

tập trung và 27 người điều dưỡng ở nhà. 

- Lập danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và đối tượng BTXH; Trong 

tháng đại lý xã phối hợp tuyên truyền và đã vận động được 19 người tham gia 

BHXH tự nguyện. 

3. Về xây dựng chính quyền, cải cách hành chính 

- Lập hồ sơ và trình UBND huyện thẩm định và đề nghị UBND tỉnh xem 

xét quyết định để tinh giản biên chế đối với 01 trường hợp theo Nghị định số 

143/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của 

Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế. 
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- Tập trung thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, thực hiện nghiêm 

quy định về giải quyết TTHC đảm bảo quy trình. Tiếp tục đẩy mạnh việc tuyên 

truyền và hướng dẫn cho người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 

4 tại bộ phận TN&TKQ xã. 

Từ ngày 21/4/2023 đến ngày 20/5/2023, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

đã tiếp nhận và giải quyết 215 hồ sơ. Hồ sơ đã giải quyết trước hạn, đúng hạn 

215 hồ sơ, không có hồ sơ trễ hẹn. Tổng số phiếu đánh giá mức độ hài lòng của 

người dân: 215 phiếu, đạt tỷ lệ: 100 % tổng số hồ sơ được giải quyết. Trong đó: 

+ Số hồ sơ đạt 100 điểm: 215 phiếu 

+ Số hồ sơ đạt từ 50 đến 90 điểm: 0 phiếu 

+ Số hồ sơ đạt dưới 50 điểm: 0 phiếu 

- Số lượng hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4: 204 hồ sơ, chiếm tỷ lệ: 94,88 % 

(trong đó có 144 hồ sơ trực tuyến mức độ 3 và 66 hồ sơ trực tuyến mức độ 4; 

lĩnh vực chứng thực: 135 hồ sơ, lĩnh vực hộ tịch: 69 hồ sơ). 

- Số hồ sơ chứng thực điện tử từ bản chính: 117 hồ sơ. 

- Chuyển đổi số: Tăng cường chỉ đạo các Tổ Công nghệ số thực hiện cài 

đặt địa chỉ số và công dân số trên địa bàn, đến nay đã tạo 2.743 địa chỉ số, 

10.174 công dân số, hoàn thành việc tạo địa chỉ số đối với 81 hộ nghèo trên địa 

bàn, rà soát các địa chỉ bị trùng toạ độ để sửa chữa và hoàn thành việc bổ sung 

nhân khẩu, hộ khẩu thực tế trên địa bàn đảm bảo thời gian theo chỉ đạo của cấp 

trên. 

- Triển khai hỗ trợ gói Data cho thành viên Tổ Công nghệ số và thực hiện 

Đề án 06 theo công văn số 199/PVHTT ngày 25/5/2023 của Phòng Văn hoá 

Thông tin huyện, trong đó cấp mới 12 sim Viettel cho các thành viên đang sử 

dụng mạng Mobiphone. 

4. Quốc phòng - An ninh và Nội chính 

a) Về Quốc phòng 

- Tiếp tục phối hợp tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn, tổ chức 

lực lượng trực SSCĐ bảo vệ lễ kỷ niệm chiến thắng 30/4 và Quốc tế Lao động 

1/5 năm 2023. 

- Tiếp tục hoàn thiện các kế hoạch văn kiện SSCĐ theo thông tư 43/TT-

BQP của bộ quốc phòng. 

- Tiếp tục kiện toàn lại chức danh thôn đội trưởng ở 3 thôn (Hạ Lang, 

Nghĩa Lộ, Xuân Tùy) đảm bảo số lượng, chất lượng. 

- Phát lệnh điều động 5 sỹ quan khung B và 14 đồng chí hạ sỹ quan giữ chức 

vụ chỉ huy tiểu đoàn DBĐV huyện tham gia huấn luyện hàng năm theo kế hoạch. 

- Điều động lực lượng, phối hợp với Ban công an xã ra quân lập lại trật tự 

tại trục đường tỉnh lộ 8C từ cầu tứ phú về đến cây xăng Hạ Lang.  

- Hoàn chỉnh các hồ sơ liên quan công tác huấn luyện phục vụ công tác 

kiểm tra 6 tháng đầu năm của các cấp và thanh tra Bộ Quốc Phòng đảm bảo theo 

kế hoạch. 

- Chỉ đạo BCH QS xã xây dựng kế hoạch tổng kết công tác phòng chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022 và triển khai phương hướng nhiệm vụ 

năm 2023. 

b) Về An ninh 
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- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác bảo vệ ANTT, đảm bảo tình hình an ninh 

chính trị trên địa bàn xã. Nắm tình hình xây dựng sửa chữa các cơ sở tôn giáo 

trên địa bàn. 

- Hoàn thiện mô hình tổ liên gia về PCCC trên địa bàn thôn Hạ Lang 

- Theo dõi, quản lý, thực hiện công tác thi hành án hình sự trên địa bàn, tổ 

chức kiểm tra 01 cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT trên địa bàn, kết quả 

không có dấu hiệu vi phạm xảy ra. 

- Về tình hình ANTT: Trong tháng trên địa bàn xảy ra 01 vụ trộm tài sản 

tại Trường Mầm non Sao Mai 1, Công an xã đã phối hợp với cấp trên để xác 

minh xử lý. Đã tổ chức tuần tra, kiểm soát địa bàn phát hiện và xử lý 04 đối 

tượng có hành vi mua bán, vận chuyển cát trái phép, đã chỉ đạo Công an xã tham 

mưu UBND xã xử lý 03 trường hợp, 01 trường hợp do Công an xã trực tiếp xử 

lý. Tổ chức gọi hỏi, răng đe 40 đối tượng liên quan ANTT và môi trường trên 

địa bàn. Tổ chức tuyên truyền 12 lượt về Đề án 06, đồng thời phối hợp với BCH 

xã Đoàn cài đặt định danh điện tử cho Nhân dân trên địa bàn. 

II. Những khó khăn, tồn tại, hạn chế  

1. Tồn tại, hạn chế 

- Tình trạng khai thác, vận chuyển cát không rõ nguồn gốc chưa xử lý dứt 

điểm. 

- Việc tiếp nhận hồ sơ trực tuyến vẫn còn gặp nhiều khó khăn  

- Tình hình xử lý văn bản quá hạn vẫn còn: Cụ thể: Chưa thực hiện quá 

hạn: 01 văn bản, Đã hoàn thành quá hạn: 03 văn bản. (Có phục lục kèm theo) 

2. Nguyên nhân 

- Công tác tham mưu xử lý các trường hợp vi phạm còn thiếu kịp thời. 

- Do phải hướng dẫn, tạo tài khoản dịch vụ công cho người dân và quy 

trình chứng thực điện tử cũng nhiều bước nên thời gian giải quyết hồ sơ tăng 

lên, công chức tư pháp phụ trách lĩnh vực chứng thực có nhiều lúc cao điểm 

không tiếp nhận kịp hồ sơ. 

III. Chương trình công tác trọng tâm tháng 6 năm 2023 

1. Lĩnh vực kinh tế 

a) Về lĩnh vực Nông nghiệp 

- Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ gieo sạ lúa vụ Hè Thu năm 2023, chỉ đạo 2 

HTX nông nghiệp theo dõi, điều hành công tác sản xuất. 

- Đôn đốc tiêm phòng vắc xin LMLM đợt 1 năm 2023, theo dõi tình hình 

dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm.  

- Theo dõi cá lồng bè, tình hình dịch bệnh.  

b) Xây dựng cơ bản, TTCN, giao thông, thuỷ lợi và đê kè 

- Tiếp tục theo dõi giám sát và triển khai các công trình xây dựng trên địa 

bàn xã đảm bảo tiến độ và chất lượng. 

- Tiếp tục đôn đốc đơn vị tư vấn đẩy nhanh tiến độ để hoàn thành Đồ án 

quy hoạch chung xây dựng xã Quảng Phú giai đoạn 2022-2030 định hướng đến 

2050. 

c) Về quản lý đất đai, tài nguyên môi trường 

- Đôn đốc các thôn chưa thực hiện ra quân diệt cây mắt mèo và trục vớt 

bèo lục bình năm 2023. Tổ chức phát động phong trào làm vệ sinh môi trường 
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đồng loạt trên địa bàn toàn xã vào ngày Chủ nhật, ngày 04/6/2023 để hưởng ứng 

ngày Môi trường thế giới. Tổ chức dọn dẹp vệ sinh môi trường tại các khu tưởng 

niệm, các cơ quan, trường học, đường làng ngõ xóm, các chợ đóng trên địa bàn.                                           

d) Lĩnh vực tài chính ngân sách 

          -  Tiếp tục đôn đốc các khoản thu ngân sách của xã năm 2023. Phối hợp 

công tác quyết toán các công trình XDCB. 

2. Về Văn hóa – Xã hội 

a) Về VHTT- TT 

-Tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền các chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của nhà nước và các quy định của địa phương, nhất là tháng cao 

điểm cài đặt VneLD;  

- Triển khai quay Clip dự thi quảng bá du lịch Quảng Điền do UBND 

huyện phát động. 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức thăm và tặng quà chúc mừng các Chùa và 

Niệm phật đường trong địa bàn xã nhân dịp đại lễ Phật đản, Phật lịch 2567. 

b) Về giáo dục:  

 Trường THCS Đặng Hữu Phổ ôn tập và tổ chức thi tốt nghiệp THCS năm 

học 2022-2023 dự kiến từ ngày 2-4/6/2023. 

 Các trường tiểu học duy trình chế độ trực trong thời gian nghỉ hè; bậc Mầm 

non tổ chức dạy hè theo nhu cầu của phụ huynh.  

c) Công tác y tế:  

Tiếp tục làm tốt khám chữa bệnh cho nhân dân, chú trọng công tác tiêm 

chủng cho trẻ; quan tâm thăm khám cho đối tượng cao tuổi, người khuyết tật. 

 d) LĨnh vực lao động TBXH: 

Tổ chức xác định lại dạng tật, mức độ khuyết tật cho các đối tượng đã được 

rà soát; Lập danh sách các cụ tròn 70,75,80…trên 100 tuổi; Tham gia HMTN đợt 

2/2023; Tiếp tục vận động tham gia BHTN để đạt chỉ tiêu đề ra trong năm. Rà 

soát tổng hợp danh sách thời cúng Liệt sĩ để xây dựng kế hoạch tặng quà dịp 27/7. 

3. Cải cách hành chính 

- Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin, 

nâng cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của xã trong 

giải quyết thủ tục hành chính cho công dân, tổ chức.  

      - Tiếp tục đẩy mạnh hơn nữa việc tuyên truyền và hướng dẫn cho người 

dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 tại bộ phận TN&TKQ xã. 

 - Báo cáo tình hình triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HT 

QLCL quý II. 

- Báo cáo kết quả thực hiện 6 tháng về kiểm tra công vụ, chấp hành kỷ 

luật, kỷ cương hành chính và văn hóa công sở năm 2023. 

- Tổ chức kiểm tra việc kiểm soát TTHC và thực hiện ý kiến chỉ đạo 

2023. 

- Họp xem xét lãnh đạo về hệ thống QLCL ISO 9001:2015. 

- Rà soát cập nhật 100% số hộ hiện có tại địa phương, xây dựng kế hoạch 

tập huấn cho thành viên Tổ Công nghệ số và thực hiện các nhệm vụ Đề án 06 

xã, thôn. 

4. Quốc phòng, An ninh, Nội chính 
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a) Quốc Phòng 

- Tiếp tục phối hợp tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn, tổ chức 

lực lượng trực SSCĐ đảm bảo an toàn. 

- Tổ chức rà soát danh sách lực lượng DBDV biên chế vào các đơn vị tiểu 

đoàn DBDV huyện để đăng ký bổ sung đảm bảo quân số. 

- Sắp xếp lưu trữ hồ sơ nghiệp vụ, rà soát công dân sinh năm 2005 bổ 

sung nguồn SSNN năm 2024.  

- Chỉ đạo BCH Quân sự xã tham mưu công văn phối hợp các trường trung 

học cơ sở Đặng Hữu Phổ và trường trung học cơ sở Phong Hiền, để khảo sát 

trình độ văn hóa sau khi đăng ký độ tuổi 17 để bổ sung nguồn sẵn sàng nhập ngũ 

năm 2024. 

b) An ninh -TT, ATXH 

- Đẩy mạnh công tác nắm tình hình ANTT-TTXH trên địa bàn. Thực hiện 

kế hoạch đảm bảo ANTT, PCCC, VK-VLN-CCHT, tuyên truyền đến người dân 

nắm rõ các hoạt động lừa đảo, chiếm đoạt tài sản và âm mưu, thủ đoạn các loại 

tội phạm khác. 

- Xây dựng kế hoạch triển khai tháng cao điểm thu nhận hồ sơ cấp tài 

khoản định danh điện tử trên địa bàn xã. 

- Chỉ đạo tăng cường xử lý vi phạm về lĩnh vực môi trường và tuần tra xử 

lý, phòng chống trộm cắp tài sản trên địa bàn 

c) Nội chính 

- Quán triệt đến cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách 

cơ quan xã chấp hành nghiêm chỉnh Pháp lệnh dân số (Số:06/2003/PL-

UBTVQH11). 

- Triển khai chấm điểm cán bộ, công chức Quý II năm 2023 

- Phối hợp với HĐND, UB MTTQVN xã tham gia tiếp xúc cử tri và hoàn 

thiện các văn bản phục vụ kỳ họp thứ 6 HĐND xã, Khoá XII. 

- Chủ trì và phối hợp với các cơ quan, đoàn thể của xã tổ chức đối thoại 

với nhân dân khu vực Phú Hoà. 

Trên đây là báo cáo hình thực hiện nhiệm vụ tháng 5 và chương trình 

công tác tháng 6 năm 2023 của UBND xã Quảng Phú./. 

 

Nơi nhận:  

- UBND huyện Quảng Điền; (b/c)                                                   
- TV.ĐU; TT.HĐND xã;  

- CT, các PCT UBND xã;                                                                                   
- Mặt trận và các đoàn thể xã; 

- Công chức chuyên môn của xã; 

- Lưu: VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Lợi 

 

 

 

 



Phụ lục 

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN VĂN BẢN ĐIỀU HÀNH UBND XÃ QUẢNG PHÚ 

Thống kê từ ngày 01/05/2023 đến ngày 25/05/2023 

Stt Số hiệu Nội dung chỉ đạo Thời hạn Trạng thái Tình hình thực hiện 

      

1 825/UBND  825/UBND - - Tổ chức trực theo chế độ 24/7 và 

báo cáo tình hình bảo đảm TTATGT trong 05 

ngày nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương, Lễ 30/4 - 1/5 

về Ban An toàn giao thông huyện (qua Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng); báo cáo nhanh gửi trước 

13h30 hàng ngày; báo cáo tổng hợp của 05 ngày 

gửi trước 10h00’ ngày 03/5/2023 để tổng hợp 

báo cáo UBND tỉnh và Ban ATGT tỉnh. 

03/05/2023 Hoàn thành 

quá hạn 

Nguyễn Văn Bảo (Hoàn 

thành) 

2 253/CV-

LĐTBXH - 

253/CV-LĐTBXH - V/việc thống kê, báo cáo 

số mộ  có trong nhà Bia ghi tên Liệt sỹ  

05/05/2023 Hoàn thành 

quá hạn 

Trương Văn Nam (Hoàn 

thành) 

3 162/PVHTT 

- 

162/PVHTT - công văn tuyên truyền cuộc thi 

ảnh 

16/05/2023 Hoàn thành 

quá hạn 

Trần Quang Hoanh (Hoàn 

thành) 

4 309/PTCKH 

- 

309/PTCKH -     V/v đẩy mạnh quyết toán và áp 

dụng  phần mềm chuyển đổi số trong công tác 

quyết toán các dự án đầu tư xây dựng cơ bản   

18/05/2023 Chưa thực 

hiện quá hạn 

Văn Thị Mỹ Nhung (Chưa 

thực hiện) 
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